文書 No. D-A3-OM0003C-2
製 品 名 称
有接点オートスイッチ
型式 / シリーズ / 品番
D-A44 型/D-A44A 型D-A44C-□型
2022-08-29 09:42
DC416439
 目次

のリード線が横方向に取り出す構造を「横取出し」、リード線がシリンダの軸心
に対して直角方向に取り出す構造を「縦取出し」としています。
型式表示・品番体系
      D – A44 □
DIN 端子/有接点オートスイッチ
仕様型式
D – A44C – □
DIN 端子/有接点オートスイッチ
仕様型式
型式 仕様
4 タイロッド取付 φ40 用
5 タイロッド取付 φ50 用
6 タイロッド取付 φ63 用
8 タイロッド取付 φ80 用
10 タイロッド取付 φ100 用
型式 仕様
無記号 バンド取付
A バンド取付（適用シリンダ：CDM2 型）
-11-
2022-08-29 09:42
DC416439
特徴・概要
●製品特徴・製品概要・DIN 端子の使用方法
1) 製品特徴
・スイッチ本体のターミナルへの配線により、ご使用目的に沿ったご希望の市販ケーブルが装着
可能です。
・配線後のスイッチの交換などのメンテナンスが容易です。
  ・DIN コネクタの組み換えで、リード線取出方向が任意の 4方向（90°毎）で変更が可能です。
・オートスイッチの動作状態が目視可能な表示灯を内蔵しています。
・D-A44□型は、接点保護回路を内蔵しておりますので、長い配線にも対応可能です（25ｍ以下）。
2) 製品概要
メンテナンスを容易にするためにリード線取出し方法として、DIN 端子を装備したタイプの
オートスイッチです。
D-A44 外観
D-A44 内部構造
-12-
2022-08-29 09:42
DC416439
このオートスイッチは図のようにリードスイッチ及び、表示灯回路などの各素子で
構成されており、それらが軟質樹脂でモールドされ保護されています。
D-A44 構成部品
① DIN コネクタ ⑭ グランド座金
② ケース ⑮ グランドガスケット
③ フック ⑯ 絶縁ケース
④ インサートプレート ⑰ プリント基板
⑤ 表示窓 ⑱ リードスイッチ
⑥ ターミナルベース ⑲ サージアブソーバ
⑦ 固定端子 ⑳ ツェナダイオード
⑧ （＋）（－）ナベ小ネジ ㉑ チョークコイル
⑨ （＋）（－）ラウンジ付ナベ小ネジ ㉒ 抵抗
⑩ DIN 端子 ガスケット ㉓ リード線
⑪ ゴムパッキン ㉔ 発光ダイオード
⑫ （＋）ナベ小ネジ ㉕ 樹脂モールド
⑬ 締付グランド
3) DIN 端子の使用方法
結線要項
①固定ネジをゆるめ、DIN コネクタをスイッチ本体より外します。
  ②圧着端子を装着した側のケーブルを、「締付グランド」、「グランド座金」、「グランドガスケット」
を通して、DIN コネクタの PFねじを設定している穴からスイッチ端子台側へ配線します。
③ケーブルの先端の圧着端子を、直流でご使用の場合は+側を１番端子、-側を２番端子の端子台へ
確実に結線してください。交流でご使用の場合に極性はありません。
④端子の電線の取付は、圧着端子を用いて行うことを基準としておりますので、端子金具への取付に
無理のない圧着端子を選定してください。 適合圧着端子 1.25Y-3L、1.25-3.5S、1.25-4M 及び
相当品（端子台幅 7mm、固定ねじサイズ M3に装着可能な端子）、また適合ケーブル（キャブ
タイヤケーブル）ケーブル外径φ6.8～φ11.5 に適応します。
⑤端子台のねじ（M3×0.5）の締付トルクは、0.5N・ｍ~0.7N・ｍとしてください。
  ⑥DIN コネクタ内部で電線がたるまない状態（絶縁体の噛みこみがない状態）で、締付グランドを
確実に締め付けてください。
 （締付トルクは、選定いただいたケーブルのシース材質/硬度により変化しますが、締付グランドの
締付感が出たところから 45°~135°の範囲で増し締めを行い、ケーブルが確実に固定されている
ことを確認の上で、ご使用してください。）
DIN 端子構造                             結線方法
 -13-